

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24ª 325/2016	2016NE000569	ADRIANNE HIDALGO TALARICO CRIVELENTE	692756701-10	001	1,00	20.504,52	20.504,52	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	01/07/2016
TRT 24ª 2916/2016	2016NE000572	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA.	07955535/0001-65	001	2,00	9.428,84	18.857,68	SENSIBILIZAÇÃO DOS OCUPANTES DE 103 FUNÇÕES GERENCIAIS, PARA A AVALIAÇÃO POR COMPETÊNCIAS.OS OCUPANTES DAS 103 FUNÇÕES GERENCIAIS SERÃO DIVIDIDOS EM 2 TURMAS, COM DURAÇÃO DE 4 HORAS CADA TURMA, DEVENDO O TRABALHO SER REALIZADO EM DOIS DIAS CONSECUTIVOS, EM DATA A SEREM COMUNICADAS PELO TRT. ITEM 1.	04/07/2016
				002	4,00	8.046,42	32.185,68	DESENVOLVIMENTO DOS OCUPANTES DE 103 FUNÇÕES GERENCIAIS, COM BASE NOS MAIORES GAPS APRESENTADOS NAS COMPETÊNCIAS COMPORTAMENTAIS, OBSERVADOS NA AVALIAÇÃO POR COMPETÊNCIAS GERAL DA INSTITUIÇÃO (QUE INTEGRA O PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL - PDG) E NOS INDICADORES COMPORTAMENTAIS CONSIDERADOS ESTRATÉ-	
TRT 24ª 2916/2016	2016NE000575	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA.	07955535/0001-65	001	10,00	3.705,19	37.051,90	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS POR COMPETÊNCIAS NO ÂMBITO DESTA TRIBUNAL.	04/07/2016
TRT 24ª 3595/2016	2016NE000576	DANIELLE CRISTINA VIANNA ROSA	012442181-46	001	1,00	9.856,30	9.856,30	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	05/07/2016
TRT 24ª 3422/2016	2016NE000577	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JUR	43217850/0001-59	001	1,00	3.345,00	3.345,00	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO INFORMATIVO ELETRÔNICO "SINTESENET" (PROGRAMA DE PESQUISA JURÍDICA VIRTUAL COM ATUALIZAÇÃO DIÁRIA) COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 5 SENHAS DE ACESSO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	05/07/2016
TRT 24ª 3810/2016	2016NE000583	ROSA ALICE CAMPOS VIEIRA	201204781-53	001	1,00	24.357,36	24.357,36	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AUXÍLIO-FUNERAL À SENHORA ROSA ALICE CAMPOS VIEIRA, VIÚVA DO SERVIDOR APOSENTADO DOMINGOS CÉZAR VIEIRA FILHO.	06/07/2016
TRT 24ª 3940/2016	2016NE000584	RONALD DA SILVA CÂNCADO	465793461-91	001	1,00	500,00	500,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR RONALD DA SILVA CÂNCADO. ATO DE CONCESSÃO Nº 13/2016.	06/07/2016
TRT 24ª 2635/2013	2016NE000585	S.H. INFORMATICA LTDA	06048539/0001-05	001	1,00	81.508,43	81.508,43	OPERAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT/24ª REGIÃO, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL COMUM E DIESEL COMUM) E ÓLEOS LUBRIFICANTES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS I E II, DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2013, FLS. 115 A 121	07/07/2016
				002	1,00	33.908,26	33.908,26	OPERAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT/24ª REGIÃO, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS DO FABRICANTE E AO FORNECIMENTO DE PNEUS RADIAIS E CÂMARAS DE AR DE DIVERSAS MEDIDAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS I E II, DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº	
TRT 24ª 2635/2013	2016NE000586	S.H. INFORMATICA LTDA	06048539/0001-05	001	1,00	18.489,43	18.489,43	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 34/2013, REF. AOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA TRIBUNAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. TERCEIRO TERMO ADITIVO. VALOR REF. 29.7. A 31.12.2017	07/07/2016
TRT 24ª 3008/2012	2016NE000587	MW TELEINFORMATICA LTDA	01246739/0001-40	001	1,00	31.037,40	31.037,40	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 29/2012, REF. AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CABOS ÓPTICOS, C/ FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. QUARTO TERMO ADITIVO. VALOR REF. 4.9.2016 A 31.12.2016.	07/07/2016
TRT 24ª 3008/2012	2016NE000588	MW TELEINFORMATICA LTDA	01246739/0001-40	001	1,00	13.164,00	13.164,00	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 29/2012, REF. AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS CABOS ÓPTICOS, POR 12 MESES. QUARTO TERMO ADITIVO. VALOR REF. 4.9.2016 A 31.12.2016.	07/07/2016
TRT 24ª 4240/2015	2016NE000597	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	11261071/0001-64	001	2,00	35,00	70,00	BANNER - CONFECÇÃO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO, COLORIDO, MEDINDO 0,90 X 1,20 M, COM APRESENTAÇÃO DA ARTE FINAL. GRUPO 1. ITEM 1.	12/07/2016
				002	50,00	3,40	170,00	CARTAZ - IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, IMPRESSÃO EM 4 CORES, TAMANHO 50 X 70 CM. GRUPO 1. ITEM 2.	
				003	400,00	0,30	120,00	FOLDER - FORMATO A4 COM 2 DOBRAS, PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, 4 (QUATRO) CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRUPO 1. ITEM 3.	
				004	300,00	0,79	237,00	BLOCO DE ANOTAÇÃO - FORMATO: BLOCO COM 10 (DEZ) FOLHAS, TAMANHO 15 X 21 CM (MEIO OFÍCIO) CADA FOLHA, EM PAPEL SULFITE 90 G E ARTE EM 4 (QUATRO) CORES. GRUPO 3. ITEM 18. 2º GRAU.	
TRT 24ª 4240/2015	2016NE000598	SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15405202/0001-90	001	200,00	0,45	90,00	CONVITE - FORMATO: A4 COM 1 DOBRA, PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 G, 4 (QUATRO) CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRUPO 2. ITEM 9.	12/07/2016
				002	50,00	4,26	213,00	PORTA CERTIFICADO EM PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL LINHO VERDE BANDEIRA 180 G. TAMANHO: 32,5 X 23,5 CM PARA CERTIFICADOS NO FORMATO A-4 (21 X 29,7 CM).	
				003	500,00	1,32	660,00	CORTE/VINCO PARA FIXAÇÃO DO CERTIFICADO E ALMOFADA DE ADORNO NA CARPA. PASTA DE PAPEL COM ABA INTERNA - PAPEL ALTA ALVURA 240 G, IMRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES, COM ACABAMENTO EM CORTE, VINCO, DOBRA E COLAGEM, ABA INTERNA DO LADO DIREITO DA PASTA ABERTA, MEDINDO 46 X 31 CM (ABERTA). GRUPO 2. ITEM 13. 2º GRAU.	
TRT 24ª 6300/2015	2016NE000603	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA - ME	15676062/0001-95	001	3,00	1.510,00	4.530,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SOPÁS DE 3 LUGARES, TIPO TUBULAR, PRETO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2016.	13/07/2016
TRT 24ª 6300/2015	2016NE000604	MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	18499057/0001-42	001	4,00	325,14	1.300,56	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, SENDO 02 GAVETAS SIMPLES E 01 GAVETÃO P/ PASTA SUSPENSÃO. COM MEDIDAS MÍN. E MÁX. DE 400/465MM (L) X 495/520MM (P) X 550/620 MM (H). TAMPO SUPERIOR FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE C/ 25MM DE ESPESSURA. CORPO, FRENTE E AS TRÊS GAVETAS INTERNAS FABRICA-	13/07/2016

				002	2,00	330,50	661,00	MESA EM "L" COM MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1200/1400 MM (L) X 1200/1300 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPOS FABRICADOS EM FIBRA DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTO DA PARTE	
				003	2,00	352,54	705,08	MESA EM "L" COM MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1520/1600 MM (L) X 1200/1400 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPOS FABRICADOS EM FIBRA DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTO DA PARTE	
				004	2,00	242,76	485,52	MESA RETANGULAR C/ MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1200/1250MM (L) X 600/610MM(P) X 730/750MM (H). TAMPO FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DE DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO(BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTOS DAS BORDAS FRONTAL,	
				005	4,00	340,26	1.361,04	MESA RETANGULAR C/ MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1400/1500MM (L) X 750/800MM(P) X 730/750MM (H). TAMPO FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DE DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO(BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTOS DAS BORDAS FRONTAL,	
				006	2,00	343,82	687,64	MESA RETANGULAR C/ MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1550/1600MM (L) X 750/800MM(P) X 730/750MM (H). TAMPO FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DE DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO(BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTOS DAS BORDAS FRONTAL,	
				007	2,00	708,16	1.416,32	MESA DE REUNIÃO, OVALADA, C/ MEDIDAS MÍN. E MÁX. DE 2400MM (L) X 1100/1200MM(P) X 730/750MM (H). TAMPO FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DE DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO(BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTOS DAS PARTES FRONTAL,	
TRT 24* 6300/2015	2016NE000605	LICITAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EI	08888689/0001-44	001	20,00	230,00	4.600,00	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR, FIXA, SEM BRAÇOS: ENCOSTO: COM ESTRUTURA EM POLI-PROPILENO INJETADO ESTRUTURAL. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL C/ DENSIDADE MÍNIMA DE 45 KG/M³ E ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM E COM APOIO PARA O DORSO LOMBAR. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E	13/07/2016
				002	5,00	605,00	3.025,00	LONGARINA COM 3 LUGARES, COM 6 BRAÇOS, MODELO CORSA, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA EM EPÓXI NA COR PRETO; ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO E ASSENTO UNIDOS POR MEIO DE ESTURURRA EM AÇO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM CORINO/ COURVIN, NA COR PRETO, ESPUMA ANATÔMICA FABRICADA EMPOLIUTERANO INJETADO DE,	
TRT 24* 1636/2016	2016NE000611	A ANT CHAMAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	26842559/0001-52	001	1,00	1.932,20	1.932,20	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO (TESTE DE CILINDROS E MANGUEIRA) DESTRE TRIBUNAL, POR 12 MESES. PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2016.	14/07/2016
TRT 24* 1636/2016	2016NE000612	A ANT CHAMAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	26842559/0001-52	001	1,00	1.972,16	1.972,16	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2, COM CAPACIDADE DE 6 KG, INCLUINDO ETIQUETAÇÃO E LIMPEZA (PU=R\$ 20,26), RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA DE ÁGUA PRESSURIZADA, C/ CAPACIDADE DE 10 LITROS, INCLUINDO ETIQUETAÇÃO E LIMPEZA (PU = R\$ 10,17); RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO, C/ CAPACIDADE	14/07/2016
				002	1,00	1.636,55	1.636,55	PEÇAS PARA EXTINTORES CO2 DE 6 QUILOS, PARA EXTINTORES PQS DE 1,4,6 E 20 KG E P/ EXTINTORES AP DE 10 LITROS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXOS I A III DO PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2016 E NA PROPOSTA APRESENTADA. ITENS 17 A 35.	
TRT 24* 5969/2013	2016NE000613	TEKNICA ENGENHARIA LTDA - EPP	26854026/0001-90	001	1,00	24.748,00	24.748,00	VALOR REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE BATAGUASSUMS, CONFORME A NOTA DE AUDITORIA SCI N° 3/2016.	15/07/2016
TRT 24*	2016NE000618	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	237.073,72	237.073,72	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE AOS OFICIAIS DE JUSTIÇA, NO PERÍODO DE JULHO (PARCIAL) A DEZEMBRO DO CORRENTE ANO.	19/07/2016
TRT 24* 4783/2015	2016NE000619	ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDO	15413826/0001-50	001	1,00	352.494,06	352.494,06	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O PRÉDIO-SEDE DETE TRIBUNAL. NOTA DE EMPENHO EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO A 2016NE000162 (SALDO RESTANTE).	19/07/2016
TRT 24* 4783/2015	2016NE000620	ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDO	15413826/0001-50	001	1,00	1.464,56	1.464,56	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AO PRÉDIO-SEDE DESTTE TRIBUNAL. NOTA DE EMPENHO EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO A 2016NE00163 (SALDO RESTANTE).	19/07/2016
TRT 24* 5511/2014	2016NE000621	OLIVEIRA BENITES SEGURANCA LTDA - EPP	13451078/0001-74	001	1,00	3.525,40	3.525,40	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA DESTINADA AO PRÉDIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE AMAMBAI, LOCALIZADO NA RUA BENJAMIN CONSTANT N° 929, AMAMBAI-MS, SENDO 1 (UM) POSTO DE 44 (QUARENTA E QUATRO) HORAS SEMANAIS DIURNAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COM FUNCIONAMENTO DE 8 (OITO) HORAS DIURNAS E	20/07/2016
				002	1,00	3.452,20	3.452,20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA DESTINADA AO PRÉDIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE MUNDO NOVO, LOCALIZADO NA AV. CASTELO BRANCO N° 219, MUNDO NOVO-MS, SENDO: 1 (UM) POSTO DE 44 (QUARENTA E QUATRO) HORAS SEMANAIS DIURNAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COM FUNCIONAMENTO DE 8 (OITO) HORAS DIURNAS	
				003	1,00	3.433,40	3.433,40	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA DESTINADA AO PRÉDIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE PONTA PORÃ, LOCALIZADO NA TRAVESSA DOS PODERES N° 183, PONTA PORÃ-MS, SENDO: 1 (UM) POSTO DE 44 (QUARENTA E QUATRO) HORAS SEMANAIS DIURNAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COM FUNCIONAMENTO DE 8 (OITO) HORAS DIURNAS	
TRT 24* 4202/2016	2016NE000623	MIGUEL DE ALENCAR MACHADO	855879405-78	001	1,00	9.516,55	9.516,55	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	21/07/2016
TRT 24* 1622/2016	2016NE000624	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI -	16911267/0001-70	8	1	3.337,50	3.337,50	ATENDER DESPESA C/ A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7/2016.	21/07/2016

TRT 24º 1622/2016	2016NE000625	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11464383/0001-75	001	2,00	54,99	109,98	BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 28 X 15 CM. GRUPO 3. ITEM 8. MARCA/MODELO: ARTINOX/938.	21/07/2016
				002	2,00	99,99	199,98	BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, COM ALÇAS, MEDIDA APROXIMADA 31 X 47 CM. GRUPO 3. ITEM 9. MARCA/MODELO: ARTINOX/158.	
				003	2,00	79,99	159,98	BANDEJA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO MÉDIA, COM ALÇAS, MEDIDA APROXIMADA 30 X 40 CM. GRUPO 3. ITEM 10. MARCA/MODELO: ARTINOX/19022 BELLA.	
				004	20,00	1,97	39,40	COLHER EM AÇO INOX, PARA CAFÉ (TODO EM MATERIAL INOX). GRUPO 3. ITEM 11. MARCA/MODELO: ARTINOX/900.	
				005	10,00	3,49	34,90	COLHER EM AÇO INOX, PARA SOBREMESA (TODO EM MATERIAL INOX). GRUPO 3. ITEM 12. MARCA/MODELO: ARTINOX/901. 1º GRAU = 50%. 2º GRAU = 50%.	
TRT 24º 1622/2016	2016NE000626	JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP	17544123/0001-96	001	50,00	21,80	1.090,00	EBULIDOR (MEGULHÃO) P/ AQUECIMENTO DE ÁGUA, ESPIRAL EM ALUMÍNIO CABO ISOLANTE, 110 V (TAMANHO MÍNIMO DE 28 CM). GRUPO 6. ITEM 19. MARCA/MODELO: RESISWAL/28.	21/07/2016
				002	50,00	2,59	129,50	FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES. GRUPO 6. ITEM 20. MARCA/MODELO: JOVITA/102.	
				003	250,00	2,84	710,00	FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES. GRUPO 6. ITEM 21. MARCA/MODELO: JOVITA/102. 1º GRAU = 50%.	
TRT 24º 1622/2016	2016NE000627	MZM & MOREIRA LTDA - ME	09912977/0001-50	001	150,00	8,04	1.206,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL GEL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2016.	21/07/2016
TRT 24º 6302/2015	2016NE000629	TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESA	26990812/0001-15	001	1,00	7.477,74	7.477,74	SUBSCRIÇÃO ANUAL JBOSS ENTERPRISE APPLICATION PLATFORM 16 CORES COM SUPORTE PREMIUM COM GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E DIREITO DE ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO DO SOFTWARE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ITEM 1. QUANTIDADE: 1.	22/07/2016
				002	1,00	26.587,98	26.587,98	SUBSCRIÇÃO ANUAL JBOSS ENTERPRISE APPLICATION PLATFORM 64 CORES COM SUPORTE PREMIUM COM GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E DIREITO DE ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO DO SOFTWARE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ITEM 2. QUANTIDADE: 1.	
				003	1,00	10.302,99	10.302,99	SUBSCRIÇÃO ANUAL JBOSS ENTERPRISE APPLICATION PLATFORM 16 CORES COM SUPORTE STANDARD COM GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E DIREITO DE ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO DO SOFTWARE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ITEM 3. QUANTIDADE: 2.	
TRT 24º 633/2016	2016NE000630	ZOE VARGAS DE ANDRADE - ME	02662746/0001-96	001	1,00	700,00	700,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TOGA PARA MAGISTRADO.	22/07/2016
TRT 24º 633/2016	2016NE000631	MANDALA CONFECÇOES LTDA - EPP	24658825/0001-66	7	1	4.755,00	4.755,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES TÁTICOS PARA OS AGENTES DE SEGURANÇA JUDICIÁRIA DESTE TRIBUNAL.	22/07/2016
TRT 24º 5228/2015	2016NE000632	CONSTRUTORA MAKSOUD RAHE LTDA	74019472/0001-22	001	1,00	1.222.500,00	1.222.500,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO IMÓVEL QUE ABRIGARÁ O FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE-MS. CONCORRÊNCIA Nº 01/2015. COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº 48/2015.	25/07/2016
TRT 24º 5511/2014	2016NE000633	GRADI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME	10599807/0001-46	001	1,00	3.282,40	3.282,40	DESP. DO EXERCÍCIO DE 2015 EM VIRTUDE DA REPACTUAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO DE CORRENTE DO REAJUSTE SALARIAL OCORRIDO EM FACE DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRAB. 2015/2016, A CONTAR DE 1º.3.2015 A 31.12.2015. T. DE APOSTILAMENTO Nº 22/2016.	25/07/2016
TRT 24º 1655/2016	2016NE000635	ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTR	00474973/0001-62	001	1,00	2.143,50	2.143,50	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DO ECAD PARA ARRECADACÃO E DISTRIBUIÇÃO DOS DIREITOS AUTORAIS DE MÚSICAS QUE SERÃO DIVULGADAS POR MEIO DA WEB RÁDIO DESTE TRIBUNAL, REF. AOS MESES DE JULHO/2016 A DEZ/2016.	26/07/2016
TRT 24º 4570/2015	2016NE000637	VECTRA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	41249921/0001-70	001	1,00	19.600,86	19.600,86	ATENDER DESP. C/ A AQUISIÇÃO DE SIST.DE GERENCIAMENTO DE DESEMPENHO E MONIT.DE APLICAÇÕES P/ O SISTEMA PJE-JT. NE EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO À 2016NE000571 E AJUSTADO O VALOR MENSAL CFE. PRIMEIRO T.ADJUTIVO. VALOR REF. JUL A SET/2016.	27/07/2016
TRT 24º 4068/2016	2016NE000638	VALDIR APARECIDO CONSALTER JUNIOR	023238499-13	001	1,00	55.193,32	55.193,32	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	28/07/2016
TRT 24º 3904/2016	2016NE000640	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP	02434797/0001-60	001	2,00	899,00	1.798,00	ATENDER DESPESA C/ A PARTICIPAÇÃO DE 2 SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO WORKSHOP "ANÁLISE DE PONTOS DE FUNÇÃO: METODOLOGIA E PRÁTICAS DE MEDIÇÃO".	29/07/2016
TRT 24º 2486/2016	2016NE000641	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	36,00	0,49	17,64	BORRACHA BICOLOR, PARA LÁPIS E TINTA, TAMANHO MÍNIMO 5 X 1,5 CM. MARCA: ZAP. GRUPO 2. ITEM 5.	29/07/2016
				002	120,00	0,30	36,00	BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA LÁPIS, TAMANHO MÍNIMO 2 X 3 CM. MARCA: ZAP. GRUPO 2. ITEM 6.	
				003	6,00	1,95	11,70	CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO EM FÓRMICA, COM TINTA PIGMENTO RESINA SINTÉTICA COR AZUL OU VERMELHO, TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM. MARCA: BIC. GRUPO 2. ITEM 7.	
				004	1.680,00	0,46	772,80	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVA-	

				005	120,00	0,49	58,80	DO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA	
				006	192,00	0,49	94,08		
TRT 24ª 2486/2016	2016NE000642	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	252,00	1,20	302,40	CANETA MARCA TEXTO, COMPRIMENTO MÍNIMO 13 CM, PONTA LARGA (LARGURA MÍNIMA DA PONTA: 4 MM), NA COR AMARELA FLUORESCENTE. MARCA: MASTER. GRUPO 2. ITEM 11.	29/07/2016
				002	36,00	0,45	16,20	APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SIMPLES, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: MASTER. GRUPO 2. ITEM 12.	
TRT 24ª 2486/2016	2016NE000643	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	13970625/0001-28	18	1	1.538,88	1.538,88	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	29/07/2016
TRT 24ª 2486/2016	2016NE000644	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO L	08978381/0001-90	26	1	6.556,39	6.556,39	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	29/07/2016
TRT 24ª 2486/2016	2016NE000645	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05383313/0001-90	001	10,00	3,46	34,60	FITA ADESIVA CREPE, ESTREITA, MEDINDO 1,9 CM X 50 M. MARCA: EUROCEL. GRUPO 9. ITEM 46.	29/07/2016
				002	50,00	9,90	495,00	FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT, LARGA, PARA EMPACOTAMENTO, ALTA ADERÊNCIA, MEDIDA MÍNIMA DE 4,5 CM X 50 M. MARCA: EUROCEL. GRUPO 9. ITEM 47.	
				003	50,00	2,75	137,50	FITA ADESIVA PLÁSTICA, LARGA, TRANSPARENTE, P/ EMPACOTAMENTO, ALTA ADERÊNCIA, MEDIDA MÍNIMA DE 4,5 CM X 50 M. MARCA: EUROCEL. GRUPO 9. ITEM 48.	
				004	15,00	24,30	364,50	PAPEL SULPITE, A4 (210 X 297 MM), AMARELO, ALCALINO, 75 G/M², FIBRA LONGITUDINAL, P/ IMPRESSÃO A LASER/JATO DE TINTA. EMBALAGEM PLASTIFICADA (ANTIUMIDADE), PACOTE COM 500 FOLHAS. MARCA: REPORT. GRUPO 11. ITEM 53.	
				005	15,00	24,76	371,40	PAPEL SULPITE, A4 (210 X 297 MM), AZUL, ALCALINO, 75 G/M², FIBRA LONGITUDINAL, P/ IMPRESSÃO A LASER/JATO DE TINTA. EMBALAGEM PLASTIFICADA (ANTIUMIDADE), PACOTE COM 500 FOLHAS. MARCA: REPORT. GRUPO 11. ITEM 54.	
				006	20,00	25,80	516,00	PAPEL SULPITE, A4 (210 X 297 MM), VERDE, ALCALINO, 75 G/M², FIBRA LONGITUDINAL, P/ IMPRESSÃO A LASER/JATO DE TINTA. EMBALAGEM PLASTIFICADA (ANTIUMIDADE), PACOTE COM 500 FOLHAS. MARCA: REPORT. GRUPO 11. ITEM 55.	
TRT 24ª 2486/2016	2016NE000646	CBF- COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS LTD	17365274/0001-87	001	20,00	84,99	1.699,80	BANDEIRA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA: CB BANDEIRA. GRUPO 14. ITEM 65.	29/07/2016
				002	20,00	64,99	1.299,80	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA: CB BANDEIRAS. GRUPO 14. ITEM 66.	
				003	3,00	114,99	344,97	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA: CB BANDEIRA. GRUPO 14. ITEM 67.	
				004	8,00	138,89	1.111,12	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA: CB BANDEIRA. GRUPO 14. ITEM 69.	